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Informacja z posiedzenia  
Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność SGGW 

w dniu 28 listopada 2023 r. 
 

 W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji Zakładowej, Komisji Rewizyjnej, 
Przewodniczący Kół – zgodnie z załączoną listą obecności. 

Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 
Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność, zgodnie z poniższym porządkiem obrad.  

 
1. Uroczystości pogrzebowe śp. Janusza Sobieszczańskiego, 

Przewodniczącego KSN w latach 1990-2010 
Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 16.11.2023 odszedł dr inż. Janusz 
Sobieszczański, który w latach 1990 – 2010 był Przewodniczącym Krajowej Sekcji 
Nauki NSZZ Solidarność, a w latach 2010 – 2023 redaktorem naczelnym Wiadomości 
KSN.  Jako pracownik naukowy Politechniki Warszawskiej był zaangażowany 

w działalność NSZZ Solidarność od początku istnienia Związku na tej Uczelni. 
Wspierał i sympatyzował z Komisja Zakładową NSZZ Solidarność SGGW. 

Członkowie KZ NSZZ Solidarność SGGW z głębokim smutkiem i żalem przyjęli 
wiadomość o śmierci śp. Janusza Sobieszczańskiego. W geście szacunku dla 
Zmarłego chwilą ciszy uczcili Jego pamięć.  

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 4.12.2023 na Cmentarzu 
Bródzieńskim o godz. 10.00. Weźmie w ich udział dwóch przedstawicieli KZ NSZZ 
Solidarność SGGW. Ustalono, że w uroczystościach wezmą udział Jacek Bujko                           
i Jakub Gawron. 
 

2. Pomoc finansowa z Funduszu NSZZ Solidarność SGGW. 
Pan Przewodniczący przedstawił dwa wnioski o zapomogę złożone z tytułu 

indywidualnych zdarzeń losowych, w wyniku których nastąpiło pogorszenie sytuacji 
finansowej oraz dwa wnioski o zasiłek statutowy z powodu śmierci członka rodziny.  

Pierwszy wniosek z tytułu indywidualnych zdarzeń losowych złożyła  Pani,  
która jest emerytowanym pracownikiem SGGW oraz członkiem NSZZ Solidarność 
SGGW od początku  istnienia związku w Uczelni.   
Drugi – Pani  przebywająca od kilku lat na rencie. Obydwie zapomogi są związane 
z wysokimi kosztami ponoszonymi na leczenie chorób przewlekłych. 
 Członkowie Komisji Zakładowej po dokładnym zapoznaniu się 
z uzasadnieniami do wniosków i krótkiej dyskusji, w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie przyznali zapomogi, każda w wysokości 400 złotych. 

Przyjęli również do wiadomości informację o dwóch zasiłkach statutowych 
w związku ze śmiercią członków rodziny, każdy w wysokości 400 złotych. 

 
3. Przyjęcie nowych członków w poczet NSZZ Solidarność SGGW 

Deklarację członkowską złożyły dwie osoby:  pracownik Działu Gospodarczego 
nr 1 oraz  adiunkt z Katedry Architektury Krajobrazu.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z deklaracjami, w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie przyjęli osoby ubiegające się  w poczet członków naszego związku. 
 

4. Sprawozdanie z Senatu Akademickiego w dniu 27.11.2023 
Pan Przewodniczący złożył krótkie sprawozdanie z posiedzenia Senatu  

Akademickiego,  które odbyło się w dniu 27.11.2023.  
 W czasie obrad Senatu podjęto kilka uchwał w sprawie: zatwierdzenia planu 
inwestycji, modernizacji i remontów na 2024; zatwierdzenia planu usług i inwestycji 
informatycznych na 2024 rok; programu studiów podyplomowych „Biogazownie 
i biometanownie rolnicze – technologie, uzdatnianie biogazu i wykorzystanie 
pozostałości pofermentacyjnej" na Wydziale Inżynierii Produkcji; zmian programu 
studiów podyplomowych „Techniki mikrobiologiczne oraz systemy zarządzania 



2 
 

w praktyce przemysłowej" na Wydziale Technologii Żywności; ustalenia liczby miejsc 
na pierwszym roku studiów jednolitych magisterskich, na kierunku weterynaria 
w języku angielskim, rozpoczynających się w roku akademickim 2024/2025; zmian 
w Regulaminie Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 
Pierwsze dwie uchwały referował Prorektor ds. Rozwoju prof. dr hab. K. Tomala, 
pozostałe – Prorektor ds. Dydaktyki prof.  dr hab. Jarosław Gołębiewski. Ponadto 
zatwierdzono protokół nr 2 – 2023/2024 z posiedzenia Senatu w dniu 30 października 
2023 r. Poinformowano, że SGGW w Warszawie została doceniona w II edycji QS 
World University Rankings: SGGW zajęła 8 lokatę w kraju (na 21 skalsyfikowanych 
szkół wyższych) oraz 308 miejsce w Europie.  

Krótką dyskusję członków KZ wywołała decyzja Władz Uczelni o likwidacji 
Centrum Wodnego, które stanie się częścią Instytutu Budownictwa, co ma związek 
z zakończeniem projektu. Dyskusję wywołała także decyzja władz Uczelni 
o wydzieleniu z Leśnych i Rolniczych Zakładów Doświadczalnych Wilanów-Obory 
części Brwinowa.   

Pan Przewodniczący poinformował także, że JM Rektor SGGW nie otrzymał 
żadnych dokumentów z MEiN zapowiadających podwyżki dla nauczycieli 

akademickich w nadchodzącym 2024 roku.  
 

5. Regulamin wynagradzania pracowników zakładów doświadczalnych 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 

 
Pan Przewodniczący poinformował, że odbył spotkanie z pracownikami Rolniczego 
Zakładu Doświadczalnego Wilanów-Obory  SGGW, w które zorganizowane było na 
prośbę pracowników jednostki. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele 
kierownictwa jednostki - Pan mgr Łukasz Zaniuk – dyrektor  i Pan mgr inż. Arkadiusz 
Wilkowski – zastępca dyrektora.  
W trakcie spotkania pracownicy wyrażali wątpliwości odnoszące się do treści 
Regulaminu wynagradzania, a w szczególności kwestii ewidencji czasu pracy.  
 Biorąc pod uwagę wypowiedzi pracowników, a także propozycję Władz Uczelni, 
aby w przypadku niesprawdzenia się Regulaminu, po 3 miesiącach wrócić do rozmów 
w tej sprawie – Pan Przewodniczący postawił wniosek o pozytywne zaopiniowanie 
Regulaminu w obecnej formie. 
 Członkowie Komisji Zakładowej po powtórnym zapoznaniu się z treścią 
Regulaminu, w głosowaniu jawnym przy jednym glosie wstrzymującym się, 
opowiedzieli się za jego przyjęciem.   
 

6. Spotkanie Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność SGGW z Władzami 
Rektorskimi SGGW w Warszawie. 

Pan Przewodniczący po raz kolejny przypomniał, że zbliża się termin 
spotkania Komisji Zakładowej z Władzami Rektorskimi Uczelni w dniu 5.12.2023 
o godzinie 16.oo. W związku z tym przytoczył propozycję treści istniejących już 
pytań skierowanych do JM Rektora SGGW. Członkowie KZ zgłosili kolejne 
zagadnienia. Ich lista przedstawia się następująco: 

*kwestia zmian w Statucie SGGW – czy prowadzone są prace nad zmianami 
w Statucie? Jeżeli tak, to jakie są główne proponowane zmiany? Komisja Zakładowa 
po raz kolejny wnioskuje o przywrócenie w Statucie zapisu o konieczności uzyskania 
opinii pracowników o kandydatach na stanowiska kierownicze w Instytutach, 
Jednostkach Międzyinstytutowych i Katedrach. Taki zapis pozwala pracownikom 
przedstawić Rektorowi dodatkową, kluczową informację zanim podejmie On decyzję 
o nominacji; 

*kwestia Rzecznika ds. Mobbingu – do dnia dzisiejszego nie ma osoby 
powołanej na to stanowisko. 9 maja 2023 r. na spotkaniu z Władzami Rektorskimi 
wystąpiliśmy z wnioskiem o rewizję działalności Rzecznika ds. mobbingu 
i Rzecznika ds. dyscyplinarnych za ostatnie 5 lat. Komisja Zakładowa posiada 
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informację o złożonym do Rzecznika ds. mobbingu komplecie dokumentów. 
Podobna sytuacja ma miejsce z toczącą się sprawą dyscyplinarną, w związku z którą 
pracownicy biorący w niej udział nie uzyskali żadnej informacji. Z tego powodu 
prosimy o dokładne dane dotyczące liczby spraw zgłoszonych, wszczętych oraz 
umorzonych. Jaki jest charakter i status składanych wniosków. Kilka lat temu 
pracownik nie dostał odpowiedzi, czy sprawa została umorzona. Jaka jest decyzja? 
Pracownik w tej chwili jest w bardzo złej kondycji; 

* kwestia „HR logo” – rozumiemy, że kolejnym krokiem w ramach procedury 
utrzymania „HR Logo” będzie wizytacja w szkole inspektorów. Rozumiemy, że osoby 
te będą chciały rozmawiać z przedstawicielami pracowników. Czy przedstawiciele 
KZ NSZZ Solidarność SGGW mogą być tymi, którzy będą rozmawiali 
z przedstawicielami organizacji „HR Logo” jako przedstawiciele pracowników? 
Uważamy, że to się łączy z polityką antymobbingową oraz antydyskryminacyjną; 

*kwestia Kliniki Małych Zwierząt SGGW w Warszawie – klinika jest w trudnej 
sytuacji. Jak wygląda sytuacja Kliniki w opinii Władz Rektorskich? 

*dalsze perspektywy rozwoju  leśnego i rolniczych zakładów doświadczalnych 
SGGW w Warszawie; 

*kwestie związane z mieszkańcami zabytkowego budynku przy ul. Szarotki;  

*kwestia zobowiązywania nauczycieli akademickich do odrabiania zajęć 
dydaktycznych z powodu ogłoszenia godzin dziekańskich/rektorskich dla 
studentów i studentek przez Władze Wydziału czy Uczelni z okazji np. inauguracji 
roku akademickiego lub reaktywacji; 

*pytanie o to, czy w sytuacji, kiedy w katedrze brakuje godzin do wypełnienia 
pensum: istnieje możliwość wyboru sposobu rozliczenia "opieki nad praktykami" 
zamiast jednorazowego dodatku rocznego określonego w Regulaminie 
wynagradzania, pracownik otrzymałby np. 10 godzin do pensum (korzystne 
rozwiązanie w przypadku braku godzin dydaktycznych w jednostce). Czy istnieje 
możliwość zwiększenia przelicznika godzin prowadzonych w ramach szkoły 
doktorskiej, np. tak, aby zajęcia  liczyły się podwójnie? 

*problemy z funkcjonowaniem systemu rezerwacji sal; 

*kwestia zgłaszania uszkodzeń w budynkach dydaktycznych;  

*kwestia temperatur w salach dydaktycznych;   

*kwestia korelacji dni wolnych dla pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi z organizacja roku akademickiego;   

*kwestia dnia pracy wewnętrznej Administracji Centralnej Uczelni – ustalenie 
jednego dnia dla wszystkich jednostek ułatwiłoby funkcjonowanie całej 
społeczności akademickiej; 

*kwestia powtarzających się w każdym roku kalendarzowym opóźnień 
w wypłacaniu godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli akademickich; 

*kwestia małej liczby godzin przypisywanych pracownikom badawczo-
dydaktycznym za prowadzenie prac dyplomowych – na tą sprawę zwrócili uwagę 
członkowie Polskiej Komisji Akredytacyjnej na kierunku budownictwo; 

*dobrym pomysłem byłoby zorganizowanie szkolenie savoir vivre 
dedykowanego całej społeczności akademickiej, wśród której zauważamy wyraźne 
braki w zakresie stosowania dobrych manier. 
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7. Obchody rocznicy powstania Solidarności w SGGW oraz strajku 
przeciwko wprowadzeniu stanu wojennego w 1981 roku 

Pan Przewodniczący przypomniał, że zbliża się kolejna rocznica powstania 
Solidarności w SGGW oraz strajku przeciwko wprowadzeniu stanu wojennego w 1981 
roku. W związku z tym w dniu 12.12.2023 o godzinie 16.00 odbędzie się uroczystość 
złożenia kwiatów pod tablicą upamiętniającą rocznicę powstania Solidarności 
w SGGW w Pawilonie I SGGW przy ul. Rakowieckiej 26/30. 

Maria Kupczyk przygotuje i przekaże stosowne zaproszenia na tę uroczystość , 
do Władz Uczelni do członków Komisji Zakładowej oraz do sympatyków naszej 
organizacji. 

 
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Pan Przewodniczący poinformował, że z NSZZ Solidarność Region Mazowsze  
otrzymaliśmy informację o zbiórce darów dla dwóch domów dziecka w Warszawie 
i Białej Podlaskiej. Poprosił o zastanowienie się nad włączeniem się NSZZ Solidarność 
SGGW w tę akcję.  

Bartłomiej Bartyzel, adiunkt w Katedrze Nauk Morfologicznych, zgłosił dwie 

sprawy wymagające interwencji KZ NSZZ Solidarność SGGW.  
Pierwsza dotyczy nauczyciela akademickiego z  Instytutu Nauk o Żywności, 

który poinformował o naciskach Kierownika Katedry dotyczących konieczności 
wykorzystania czterech dni urlopu za rok 2023 do dnia 15 grudnia br. Komisja 
uznała, że zachowanie przełożonego jest niezgodne z obowiązującym prawem. Zaległy 
urlop za 2023 r. pracownik zobowiązany jest wykorzystać do 30 września 2024 r. 
Pracownik zasygnalizował również sprawę czasu pracy nauczyciela akademickiego  
i konieczności przebywania w jednostce 40 godzin w tygodniu. Członkowie Komisji 
uznali, za konieczne sprecyzowanie pojęcia zadaniowego czasu pracy nauczyciela 
akademickiego. Zdaniem Komisji istnieje nieporozumienie dotyczące tego pojęcia w 
Uczelni.  

Druga sprawa związana jest z brakiem pracowników w zakładzie leczniczym – 
w Klinice Małych Zwierząt WMW SGGW w Warszawie SGGW po godzinie 14.00, co 
nie jest zgodne z obowiązującymi przepisami. W czasie powstałej dyskusji zwrócono 
również uwagę na dużą rotację pracowników technicznych; wskazano, że 
funkcjonowanie kliniki to złożony problem dotyczący wynagrodzeń, zarządzania oraz 
finansowania – w tym zbyt wysokich narzutów Uczelni np. w przypadku zakupu 
leków. Stwierdzono, że działalność usługowa na Uczelni  jest w zasadzie działalnością 
charytatywną. Ponadto zgłoszono, że dochodzi do sytuacji, w których pracownik 
pobiera wynagrodzenie za trzy różne aktywności wykonywane w tym samym czasie 
(np. dyżur i zajęcia). 

Kolejny wątek, który się pojawił w dyskusji dotyczył współpracy i zasad 
funkcjonowania InnoTech4Life Sp. z o.o. – spółki celowej SGGW w Warszawie. 

Małgorzata H. Herudzińska poinformowała, że nawiązała kontakt z Panią Ireną 
Gronowską związaną z Funduszem Oświatowym KRESY przy Politechnice 
Warszawskiej w sprawie współpracy w zakresie wsparcia studentów zagranicznych 
studiujących w Polsce i potrzebujących pomocy. Przekazała również informacje 
dotyczące przebiegu uroczystości pogrzebowych śp. Janusza Sobieszczańskiego 
otrzymane od Pani I. Gronowskiej.  

Zaproponowano zorganizowanie spotkania z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia w dniu 19.12.2023 o g. 16. w siedzibie Komisji Zakładowej NSZZ 
Solidarność SGGW. 
 
 

Małgorzata Herudzińska 
Maria Kupczyk 
Jakub Gawron 


